
　　開　催　日　：　 2019年1月14日（月・祝）

　　会　　　 場　：　 中央区立総合スポーツセンター 第2競技場

　　主　　 　催　：　 三栄会スポーツ交流委員会

　　世　話　人　：　 JA三井リース株式会社

〈開会式〉　９：３０～
　　開会の挨拶
　　競技上の注意

〈競　技〉

〈閉会式〉　１６：００～
　　成績発表、表彰
　　閉会の挨拶

〈懇親会〉　１7：００～

※紙資源節約のため、出来るだけ両面印刷して下さい。

第17回 三栄会スポーツ交流卓球大会

 試合結果  



１．大会概要

（１）開催日： 2019年1月14日（月・祝）

（２）競技会場： 中央区立総合スポーツセンター　第2競技場

（東京都中央区日本橋浜町2-59-1）
【交通機関】
•都営地下鉄新宿線浜町駅下車　A2番出口　徒歩2分
•東京メトロ半蔵門線水天宮前駅下車　7番出口　徒歩10分
•東京メトロ日比谷線人形町駅下車　A2番出口　徒歩8分
•都営地下鉄浅草線人形町駅下車　A3番出口　徒歩10分
•都バス「錦11 錦糸町駅前－築地駅前」浜町二丁目停下車　徒歩3分
※駐車場（有料）台数に限りがありますので、電車・バス等の交通機関をご利用下さい。
※案内図はホームページをご参照下さい：
http://www.chuo-sports.jp/access.html

（３）当日のスケジュール：

開場
～ 開会式
～ 競技
～ 閉会式、記念撮影
～ 懇親会

（４）懇親会会場： 鳥元　人形町三丁目店 

https://www.hotpepper.jp/strJ000000791/

（５）大会参加費： ①競技参加費
 5,000円／１チーム
　・合同チームの場合はチーム内で分割となります。分割方法はチーム内で調整ください。

②懇親会参加費
 2,000円／１人

・参加費は、大会当日体育室内の大会受付にて、各社取りまとめの上、現金でお支払ください。

　（つり銭の無いよう、お願いします）

・お支払時に領収書を発行します。

（６）損害保険： 参加選手に対して傷害保険を付保します。

万が一、怪我をされた場合は世話人までご連絡ください。

（７）次回世話人について：

三栄会事務局と協議し、卓球大会の世話人は以下の考え方を採用します。

「上位４社のうち、開催年及びその前年の世話人を除く、より順位の高い会社を次回世話人とする」

つきましては、第18回大会の世話人は第16回大会世話人の新三興鋼管・日本ユニシス、

今大会世話人のJA三井リースを除いて、上位4社のうち、より順位の高い会社にお願い致します。

（８）その他留意事項：
① 更衣室とシャワーは各自施設のものをご利用ください。

② 服装は任意ですが、卓球競技に適したものを着用ください。白い服装はお控えください。

③ 卓球のラケット・室内用の運動靴もお忘れなく。

④ 競技中は、携帯等マナーモード又は電源オフでお願いします。また、カメラのフラッシュ撮影はご遠慮ください。

⑤ 更衣室内にコインロッカーがありますが、荷物や貴重品は各自の責任で管理ください。

⑥ 閉会式では、表彰式等記念撮影を行いますのでご参集ください。

⑦ ゼッケンと(ゼッケンを取付ける)安全ピンをお忘れなく。

⑧ 競技場内では水分補給以外の飲食はできません。水分補給用の水筒等は、蓋のあるものをお持ちください。
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東京都中央区日本橋人形町3-11-10　ホッコクビル1F

9:00
9:45
16:00
16:15
19:00

9:30

1

http://www.chuo-sports.jp/access.html
https://www.hotpepper.jp/strJ000000791/


２．参加企業・参加選手名簿

アラマークユニフォームサービスジャパン　A 成瀬　駿也 生駒　祐一 木村　祥大 福原　陸 石割　慎一朗 坪之内　桃子

アラマークユニフォームサービスジャパン　B 福田　武彦 鈴木　大海 出村　里紗 長野　里実

エームサービス　A 滝本　崇 石川　達也 横田　悦子 行場　忠宏

エームサービス　B 細貝　龍彦 金子　幸代 石井　理沙子 大野　康太

日本ユニシス　A 新保 智之 藤本 雄樹 池戸 健悟 相原 大輝

日本ユニシス　B 中村 明彦 久保田 悟 木村 良仁 田中 大資

三井情報　Ａ 太田　誠一 武田　翔太 鰐渕　悠真 平野　悠介

三井情報　Ｂ 小島　孝幸 黒澤　晋 三橋　伯鋭 平井　信一

三井情報　Ｃ 七森　広志 清水　岳行 林　直道 金井 佑貴斗

三井情報　D 高田　康博 千葉　奈々枝 木村　篤 大口　賢太郎 戸塚　大介

三井製糖　Ａ 小林　正 有田　智則 栗林　春茂 加瀨　拓弥 田中　敬明

三井製糖　Ｂ 谷口　渡 梅森　直人 中川　敦史 塩見　了平

三井製糖　C 稲葉　千裕 井戸　恭平 田原　大貴 村上　美月

三井物産　A 菱沼　友子 谷口　楓 粟村　大輝 山口　隆

三井物産　B 松本　秀一 元尾　健太 百瀬　雅一 鎌田　隆義 鈴鹿　誉子

白川　卓生 宮岡　靖明 工藤　亮 神谷　勝之 松本　有維 斉藤　仁君

清水　爽暉 野口　陽允

混成チーム　A 三井食品 須田 稔

三井農林 阿井 光裕

三井物産プラスチック 辛 福元

JA三井リース 吉田　匡利 渡辺　舞

混成チーム　B 三井物産フォレスト 高橋　意弥 斉藤　江美 竹田　江美子

JA三井リース 金田　紀子 岡田　由起子

・選手に変更がある場合は事務局までご連絡下さい。

JA三井リース
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３．試合方法・ルール説明

（１）試合方法
①予選リーグ後、順位別（１・２位／３・４・５位）トーナメントを実施。

②試合方式は２複３単（シングルスとダブルスの重複出場は可、ダブルスへの重複出場は不可）。

③試合の順番は１番複→２番複→３番単→４番単→５番単。

   重複出場者のシングルスの出場順は問いません。

　 なお、複数台で行う場合、対戦可能な試合の順で行って構いません。

④予選リーグは総当たりで、５番まで行うこととします。

⑤順位別トーナメントは先に３勝したチームを勝ちとし、試合終了とします。

⑥各試合「メンバー表」と「スコアーカード」を使用し、得点まで記入してください。

⑦各予選リーグの一番上に名前のあるチームにリーグ戦の進行をお願いします。

（２）ルール ＜下線部が例年と異なります＞
①現行の日本卓球協会ルールに準じて行います。

②予選リーグ及び３・４・５位トーナメントは１１本の３ゲームマッチ（２ゲーム先取）。

③１・２位トーナメントは１１本の５ゲームマッチ（３ゲーム先取）。

（３）賞品
１・２位トーナメントの第１位から第３位、３・４・５位トーナメントの第１位から第３位に贈呈。

3



４．予選リーグ（その１）

■ 予選Ａブロック （１、２ コート）

日本ユニシス　A 混成チーム　Ａ 三井情報　Ｃ 三井製糖　C 勝  敗
勝ﾏｯﾁ数

/負ﾏｯﾁ数

勝ｹﾞｰﾑ数

/負ｹﾞｰﾑ数
順 位

① 日本ユニシス　A 3 - 2 5 - 0 5 - 0 3 - 0 1

② 混成チーム　Ａ 2 - 3 3 - 2 2 - 3 1 - 2 3

③ 三井情報　Ｃ 0 - 5 2 - 3 2 - 3 0 - 3 4

④ 三井製糖　C 0 - 5 3 - 2 3 - 2 2 - 1 2
※ 試合の順番：  ①-④、②-③、①-③、②-④、①-②、③-④

※ ５番まで対戦する。１１本の３ゲームマッチ（２ゲーム先取）。

※ 同一勝敗数の場合、すべての対戦結果の得失（マッチ、ゲーム）率で順位を決定。5番までの結果を含める。なお、同一ゲーム率の場合は抽選で決定。

■ 予選Ｂブロック （３、４コート）

JA三井リース
アラマークユニフォーム

サービスジャパン　A
日本ユニシス　B 三井情報　D 勝  敗

勝ﾏｯﾁ数

/負ﾏｯﾁ数

勝ｹﾞｰﾑ数

/負ｹﾞｰﾑ数
順 位

① JA三井リース 5 - 0 3 - 2 4 - 1 3 - 0 1

②
アラマークユニフォーム

サービスジャパン　A 0 - 5 0 - 5 1 - 4 0 - 3 4

③ 日本ユニシス　B 2 - 3 5 - 0 5 - 0 2 - 1 2

④ 三井情報　D 1 - 4 4 - 1 0 - 5 1 - 2 3
※ 試合の順番：  ①-④、②-③、①-③、②-④、①-②、③-④

※ ５番まで対戦する。１１本の３ゲームマッチ（２ゲーム先取）。

※ 同一勝敗数の場合、すべての対戦結果の得失（マッチ、ゲーム）率で順位を決定。5番までの結果を含める。なお、同一ゲーム率の場合は抽選で決定。
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４．予選リーグ（その２）

■ 予選Cブロック （５、６、７、８ コート）

三井物産　A 三井情報　Ｂ 三井製糖　Ｂ
エームサービス

B
混成チーム　B 勝  敗

勝ﾏｯﾁ数

/負ﾏｯﾁ数

勝ｹﾞｰﾑ数

/負ｹﾞｰﾑ数
順 位

① 三井物産　A 5 - 0 5 - 0 5 - 0 5 - 0 4 - 0 1

② 三井情報　Ｂ 0 - 5 5 - 0 5 - 0 5 - 0 3 - 1 2

③ 三井製糖　Ｂ 0 - 5 0 - 5 4 - 1 5 - 0 2 - 2 3

④ エームサービス　B 0 - 5 0 - 5 1 - 4 3 - 2 1 - 3 4

⑤ 混成チーム　B 0 - 5 0 - 5 0 - 5 2 - 3 0 - 4 5
※ 試合の順番：  ①-⑤、②-④、①-③、④-⑤、②-⑤、③-④、①-④、②-③、①-②、③-⑤

※ ５番まで対戦する。１１本の３ゲームマッチ（２ゲーム先取）。

※ 同一勝敗数の場合、すべての対戦結果の得失（マッチ、ゲーム）率で順位を決定。5番までの結果を含める。なお、同一ゲーム率の場合は抽選で決定。

■ 予選Dブロック （９、１０、１１、１２ コート）

三井情報　Ａ 三井製糖　Ａ
エームサービス

A

アラマークユニ

フォームサービス

ジャパン　B

三井物産　B 勝  敗
勝ﾏｯﾁ数

/負ﾏｯﾁ数

勝ｹﾞｰﾑ数

/負ｹﾞｰﾑ数
順 位

① 三井情報　Ａ 5 - 0 5 - 0 4 - 1 2 - 3 3 - 1 1

② 三井製糖　Ａ 0 - 5 5 - 0 2 - 3 2 - 3 1 - 3 4

③ エームサービス　A 0 - 5 0 - 5 0 - 5 3 - 2 1 - 3 5

④
アラマークユニフォーム

サービスジャパン　B 1 - 4 3 - 2 5 - 0 2 - 3 2 - 2 3

⑤ 三井物産　B 3 - 2 3 - 2 2 - 3 3 - 2 3 - 1 2
※ 試合の順番：  ①-⑤、②-④、①-③、④-⑤、②-⑤、③-④、①-④、②-③、①-②、③-⑤

※ ５番まで対戦する。１１本の３ゲームマッチ（２ゲーム先取）。

※ 同一勝敗数の場合、すべての対戦結果の得失（マッチ、ゲーム）率で順位を決定。5番までの結果を含める。なお、同一ゲーム率の場合は抽選で決定。
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５．順位別トーナメント（その１）

■ １・２位トーナメント
※先に３勝したチームを勝ちとする（３勝で試合終了）。１１本の５ゲームマッチ（３ゲーム先取）。コート番号は仮。

3

3

0

2

3

優勝

2

0

3

2

1

3

3

3

2

※ 混成チーム A： 三井食品、三井農林、三井物産プラスチック、JA三井リース

　  混成チーム B： 三井物産フォレスト、JA三井リース

◆３位決定戦
※先に３勝したチームを勝ちとする（３勝で試合終了）。１１本の５ゲームマッチ（３ゲーム先取）。コート番号は仮。

1

３位

3

三

井

物

産

B

Ｂ-1位 JA三井リース
アラマークユニフォーム

サービスジャパン　A
bye

D-2位 三井情報　A 三井製糖　A 三井物産　B

C-1位 三井物産　A 三井情報　Ｂ 混成チーム　B

三井製糖　A 三井物産　B

A-2位

bye三井情報　Ｃ

三井製糖　Ｂ

日本ユニシス　B

C-2位 三井物産　A

三井製糖　C

三井物産　A

混成チーム　A

A-1位

B-2位 JA三井リース
アラマークユニフォーム

サービスジャパン　A

三井情報　Ｂ

日本ユニシス　A 混成チーム　A

日本ユニシス　B

D-1位 三井情報　A

日本ユニシス　A

エームサービス　A

三井製糖　Ｂ

三井情報　Ｃ

エームサービス　A

日本ユニシス　B

三井物産　A

エームサービス　Ｂ

三井情報　D

アラマークユニフォーム

サービスジャパン　B

三井製糖　C

アラマークユニフォーム

サービスジャパン　B

エームサービス　Ｂ

三井情報　D

bye

bye

混成チーム　B

5,6 コート 

7,8 コート 

9,10 コート 

5,6 コート 

7,8 コート 

11,12 コート 

5,6 コート 

7,8 コート 
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６．順位別トーナメント（その２）

■ ３・４・５位トーナメント
※先に３勝したチームを勝ちとする（３勝で試合終了）。１１本の３ゲームマッチ（２ゲーム先取）。コート番号は仮。

3

3

3

2

2 3

0

優勝

2

3

3

1

2

3 2

3

0

3

1

※ 混成チーム A： 三井食品、三井農林、三井物産プラスチック、JA三井リース

　  混成チーム B： 三井物産フォレスト、JA三井リース

◆３位決定戦
※先に３勝したチームを勝ちとする（３勝で試合終了）。１１本の３ゲームマッチ（２ゲーム先取）。コート番号は仮。

2

３位

3

混成チーム　B

D-5位

三井物産　A 三井情報　Ｂ 三井製糖　Ｂ エームサービス　Ｂ

三井情報　A 三井製糖　A エームサービス　A
アラマークユニフォーム

サービスジャパン　B
三井物産　B

三井情報　Ｃ 三井製糖　C byeA-4位 日本ユニシス　A 混成チーム　A

アラマークユニフォーム

サービスジャパン　B

三井製糖　Ｂ

三井製糖　Ｂ

混成チーム　B

D-4位 三井情報　A 三井製糖　A エームサービス　A
アラマークユニフォーム

サービスジャパン　B
三井物産　B

C-5位 三井物産　A 三井情報　Ｂ 三井製糖　Ｂ エームサービス　Ｂ

エームサービス　A
アラマークユニフォーム

サービスジャパン　B
三井物産　B

A-3位 日本ユニシス　A 混成チーム　A 三井情報　Ｃ 三井製糖　C bye

B-4位 JA三井リース
アラマークユニフォーム

サービスジャパン　A
日本ユニシス　B 三井情報　D bye

C-4位

混

成

チ

ー

ム

A

Ｂ-3位 JA三井リース
アラマークユニフォーム

サービスジャパン　A
日本ユニシス　B 三井情報　D bye

C-3位 三井物産　A 三井情報　Ｂ 三井製糖　Ｂ エームサービス　Ｂ 混成チーム　B

D-3位 三井情報　A 三井製糖　A

3,4 コート 

1,2 コート 

3,4 コート 

3,4 コート 

1,2 コート 

1,2 コート 

1,2 コート 

3,4 コート 

1,2 コート 

3,4 コート 
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